Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Guarapuava
Campus CEDETEG

EDITAL Nº 22/2017-SEAA/G-UNICENTRO
RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

O  Diretor  do  Setor  de  Ciências  Agrárias  e  Ambientais,  SEAA,  Unidade
Universitária de Guarapuava, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,
no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento do Programa
de  Monitoria  Discente  da  UNICENTRO,  aprovado  pela  Resolução  nº  91-
CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para o
Programa de Monitoria Discente, referente ao Edital n° 20/2017-SEAA/G-UNICENTRO,
conforme o disposto no presente Edital:

DEPTO CÓDIGO – DISCIPLINA
PROFESSOR

ORIENTADOR
VAGAS CLASSIFICAÇÃO

DEAGRO 1200 – DOENÇAS DE PLANTAS LEANDRO A. SANTOS 02 ARTHUR SGUARIO RIBEIRO

DEAGRO 1751 – FITOPATOLOGIA I LEANDRO A. SANTOS 02 1 – EDUARDO M. BLASZCZAK

DEAGRO 1202 – MANEJO DE PLANTAS DANINHAS CLEBER D. G. MACIEL 01 FRANCIELI PIRAM

DEAGRO
1134 – MÁQUINAS AGRÍCOLAS E
MECANIZAÇÃO

LEANDRO RAMPIM 04

1 – EDGAR MILLA

2 – LEONARDO ZABOT ANDERLE

3 – LAÍS NATALY BOBATO

DEAGRO 1130 – ENTOMOLOGIA AGRÍCOLA II CRISTIANE NARDI 03
1 – CAROLINE RECH

2 – LUCAS ADALBERTO SEGURO

DEAGRO
1150 – MANEJO E CONSERVAÇÃO DO
SOLO

CRISTIANO A. POTT 02 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEAGRO 1133 – HIDRÁULICA AGRÍCOLA BRUNO P. LENA 01 PAULA KARPINSKI

DEAGRO 1119 – TOPOGRAFIA ADENILSOM S. LIMA 02
1 – CARLOS ALEXANDRE DE LARA

2 – WILLIAN DOS SANTOS JUNIOR

DEAGRO 1118 – SOLOS I FABRÍCIO W. DE ÁVILA 02

1 – GABRIEL BUENO DE SOUZA

2 – VITOR SEITI SAGAE

3 – JOÃO PEDRO RODRIGUES DE
ALMEIDA

DEAGRO 1151 – NUTRIÇÃO MINERAL DE PLANTAS FABRÍCIO W. DE ÁVILA 02
1 – ANDRÉ COSMO DRANCA

2 – ISRAEL FELIPE LUSTOSA DA
SILVA

DEVET
2667 – BIOTÉCNICAS BÁSICAS DA
REPRODUÇÃO ANIMAL

CARLA F. M. ARAÚJO 02 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET 2674 – OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA CARLA F. M. ARAÚJO 02 NÃO OUVE INSCRITOS

DEVET
2654 – EPIDEMIOLOGIA VETERINÁRIA E
MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA

CARLA F. M. ARAÚJO 01 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET 2627 – PRÁTICAS HOSPITALARES II CARLA F. M. ARAÚJO 01 NÃO OUVE INSCRITOS

DEVET 2658 – TÉCNICA CIRÚRGICA II FÁTIMA M. C. CALDEIRA 04 PAMELA BRYK

DEVET 2627 – PRÁTICAS HOSPITALARES II HELCYA M. I. HULSE 01 WILLIAM DANIEL PAVAN

DEVET
2656 – PATOLOGIA ESPECIAL
VETERINÁRIA II

JAYME A. PERES 02 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET 2640 – PATOLOGIA GERAL II JAYME A. PERES
02

1 – MATHEUS FELIX M. PAIVA

2 – NATALIA VISCRDI PLEFH

DEVET 1258 – DEONTOLOGIA E ÉTICA JORGE L. FAVARO 01 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET
2695 – DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
DA AGRICULTURA FAMILIAR

JORGE L. FAVARO 01 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET 2639 – PARASITOLOGIA VETERINÁRIA II LÚCIA P. C. T. AQUINO 01 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET
1307 – DIAGNÓSTICO ESTRATÉGICO EM
PROPRIEDADE RURAL

LUIZ G. P. DE MACEDO 01 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET
2638 – OVINOCULTURA E
CAPRINOCULTURA

LUIZ G. P. DE MACEDO 02 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET 1147 – BOVINOCULTURA LUIZ G. P. DE MACEDO 01 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET
2641 – SEMIOLOGIA DE GRANDES
ANIMAIS

MARIANA M.
CONEGLIAN

02 NÃO HOUVE INSCRITOS

DEVET 2651 – BOVINOCULTURA DE CORTE MIKAEL NEUMANN 03

1 – FERNANDO BRAGA CRISTO

2 – KARINA PETKOUVICZ

3 – GIOVANNA BOBATO
PONTAROLO

DEVET 2655 – PATOLOGIA CLÍNICA II NÁDIA C. WEINERT 04*

1 – LETICIA DAL POSSO

2 – LUCAS GARIBALDINO BATISTA

3 – MAIRA PEREIRA CEBULSKI

4 – FATIMA MORAES

5 – NATALI R. SCHLLEIMER

DEVET 2626 – HISTOLOGIA VETERINÁRIA II NÁDIA C. WEINERT 03

1 – AMANDA DENECHEVICZ FIUZA

2 – DANIELLY AKEMI BARIZON

3 – GABRIELA THOMAZ

DEVET 2657 – SUINOCULTURA PAULO R. OST 03*

1 – LETICIA DAL POSSO

2 – GIANA BLUM CHINATO

3 – BRUNA RAFAELY V. DA SILVA

DEVET
2713 – TÓPICOS AVANÇADOS EM
NUTRIÇÃO ANIMAL

PAULO R. OST 02 1 – DOUGLAS DULTATSCHEK

DEVET 2622 – ANATOMIA VETERINÁRIA II
RODRIGO A. M. DE
SOUZA

04

1 – GABRIELA MARIANO DA SILVA

2 – THALITA CAROLINE HEUPA

3 – LARISSA ROSSATO OLIVEIRA

4 – VANESSA GABRIELI BEIMS

5 – MARIANE DELAROLE

DEVET 2627 – PRÁTICAS HOSPITALARES II
SHARLENNE L. S.
MONTEIRO

02*
1 – ANNA VICTORIA ANTUNES

2 – WILLI HORNER NETTO

DEVET 2622 – ANATOMIA VETERINÁRIA II ZARA BORTOLINI 02
1 – DOUGLAS BAGIO CARRON

2 – RAFAEL VITTI SOARES

* O(a) professor(a) orientador(a) solicitou abertura de novas vagas.

Os candidatos aprovados devem procurar o Setor de Conhecimento até o dia  18
de agosto de 2017 para assinatura do termo de compromisso.

O monitor selecionado em mais de uma disciplina deverá escolher apenas uma
bolsa, e para as outras vagas serão chamados os próximos alunos seguindo a ordem de
classificação.

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais,  Unidade Universitária de Guarapuava,
SEAA/G, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 14 de agosto de
2017.

Prof. Jorge Luiz Favaro,
Diretor do SEAA/G.